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REGISTERBLAD   

 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN  

 

NRO060129 HERRSTAD-EKET OCH RÅBY 

 

Kommun: Aneby (04) 

 

Kartblad: 7E 3i 

 

Area: 254 ha 

 

Naturgeografisk region: 13 Sydsvenska höglandets centrala och östra delar. 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder 

 

Landskapsform: Sprickdalslandskap 

 

Riksvärde 

Odlingslandskap Naturbetesmark Flora 

 

Värdeomdöme: Representativt och välbevarat odlingslandskap med naturbetesmarker i form 

av öppen hagmark och blandlövhage med art- och individrika växtsamhällen med arter som 

slåttergubbe, kattfot, ormrot, ängsskära, nattviol och ängsskallra. Här växer också revsuga, 

granspira och hartmansstarr.  

 

Huvudkriterier: A, C, D 

 

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad 

betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och 

naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd 

jordbruks-/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av 

gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar och vägdragningar. 

 

Säkerställande och internationell status: Ängs- och hagmarksobjektet Herrstad-Eket är 

Natura 2000-område. 

 

Områdets huvuddrag: Vid Herrstad-Eket och Råby finns representativa naturbetesmarker i 

form av öppen hagmark och blandlövhage. Vanliga vegetationstyper är fuktängar av 

högörttyp, torrängar av fårsvingeltyp, friskäng av rödventyp, rished av örtrik ljungtyp, artrik 

variant av gräslågstarrfuktäng, gräshed av staggtyp och gräshed av rödventyp, friskäng av 

rödventyp och skogsnävatyp samt svinrotäng. Växtsamhällena är art- och individrika. Bland 

de hävdgynnade arterna förekommer slåttergubbe, kattfot, ormrot, ängsskära, nattviol och 

ängsskallra. Här växer också revsuga (hotkategori 3), granspira och hartmansstarr (båda 
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hotkategori 4). 

 

Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden 

i odlingslandskapet (objekt nummer 4-60) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet 

(objekt nummer F0402 4-72 & 4-67). 
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